О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 18
июня 2016 года № 354 "Об утверждении государственного образовательного заказа на
подготовку специалистов с высшим и послевузовским образованием, а также с
техническим и профессиональным, послесредним образованием в организациях
образования, финансируемых из республиканского бюджета (за исключением
организаций образования, осуществляющих подготовку специалистов для
Вооруженных сил, других войск и воинских формирований, а также специальных
государственных органов), на 2016 - 2017 учебный год"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 июня 2017 года № 375.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2017 года.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 18 июня 2016 постановление
года № 354 "Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку
специалистов с высшим и послевузовским образованием, а также с техническим и
профессиональным, послесредним образованием в организациях образования,
финансируемых из республиканского бюджета (за исключением организаций
образования, осуществляющих подготовку специалистов для Вооруженных сил, других
войск и воинских формирований, а также специальных государственных органов), на
2016 - 2017 учебный год" (САПП Республики Казахстан, 2016 г., № 36, ст. 210)
следующее изменение:
       "Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с раздел
техническим и профессиональным образованием в организациях образования,
финансируемых из республиканского бюджета, на 2016 - 2017 учебный год" изложить
в следующей редакции:
      "

Наименование групп
специальностей

Государственный
образовательный заказ Средние расходы на обучение 1 специалиста

за учебный год (в тыс. тенге)
очное обучение

1 2 3

Технические специальности 380 406,3

Технические специальности (
морская техника)

80 402,3

Специальности сельского
хозяйства, ветеринарии и экологии

160 391,0

Специальности образования 156 372,2

Специальности образования по
спорту

200 312,1

Специальности нефтегаза 300 842,2

Медицинские специальности 400 307,4

Всего 1 676

      ".
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2017 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан